



رقابت

الاهلی امارات، حرفت نفت در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان

بهترین فرقه همگن

شهروند فرقه کشتی رقابت‌های مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۵ روز پنجشنبه انجام شد و تیم نفت ایران فرقه مناسبی به‌دست آورد؛ بر این اساس شاگردان علیرضا منصوریان باید با الاهلی امارات برای حضور در جمع تیم‌ترت اسپانیا رقابت کنند.

عملکرد نفت

نفت تیمی بود که برای رسیدن به دور گروهی مسابقات آسیایی باید دیدار پلی‌آف را انجام می‌داد. نماینده طایلی پوش ایران با رفتاری کاملاً جوان موفق شد در پلی‌آف الجیش قطر را از پیش رو بردارد و به مرحله گروهی برسد. شاید هیچ‌کس تصور این که نفت بتواند از گروهش صعود کند را هم نمی‌کرد اما این اتفاق در مواجهه با پاختاکور ازبکستان، العین امارات و الشباب عربستان برای شاگردان منصوریان رخ داد و نفت به مرحله یک‌هشتم‌نهایی رسید. برد در مجموع دو بازی رفت و برگشت مقابل الاهلی عربستان اتفاقی مهم برای فوتبال ایران تلقی می‌شد چرا که این تیم را به‌عنوان تنها نماینده ایران به دور یک‌چهارم نهایی رساند و حالا این شناسن وجود دارد که به مراحل بالاتر نیز صعود کند.

فرقه کشتی یک چهارم

فرقه کشتی رقابت‌های لیگ قهرمانان برای ۸ تیم‌ترت قره‌آه کهن روز پنجشنبه انجام شد و بر این اساس در مسابقاتی که شهرپورماه برگزار می‌شود، الهلال عربستان با الهوی قطر، کاشیورایسول ژاپن با گوانگژو چین، نفت‌ایران با الاهلی امارات و چونوبک مونوز کره جنوبی با گامبا اوزاکای ژاپن دیدار می‌کنند تا تکلیف ۴ تیم‌ترت لیگ قهرمانان آسیا مشخص شود. بر این اساس تیم کشورمان با وجود این که باید بازی دوم مرحله بعد را در امارات برگزار کند اما شناسن خوبی برای ایسیدن به نیمه‌نهایی دارد. یک بازی با این تیم نسبت به سایر تیم‌های حاضر در یک‌چهارم نهایی شرایط آسان‌تر دارد.

خرمگاه فرقه خوبی نصیبمان شد

محمد خرمگاه، مربی تیم نفت تهران درباره فرقه تیم‌ترت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا می‌گوید: «بازی با الاهلی امارات برای ما بهتر از رویارویی با الهلال عربستان یا الهوی قطر است. البته فراموش نکنیم همین الاهلی تیم العین امارات را که ۳ گل به ما زد، شکست داد. ما باید به لحاظ فنی و تکنیکی خیلی بهتر و آماده‌تر به مصاف حرفیان برویم. باید بیشتر کار کنیم و چیزی را به دست احتمالات نسپاریم.» او صحبت‌هایش را با این جملات به پایان برد: «یاد تیم خوبی بسته شود تا بتوانیم در رقابت‌های آسیایی نمایش خوبی داشته باشیم. امیدوارم مثل فصل گذشته علاقه‌مندان به فوتبال و هواداران نفت از تماشای بازی ما لذت ببرند و مسیر صعودی مان همچنان ادامه داشته باشد.»

صرفا هجت اطلاع!

بازیکن مرد در جام جهانی زنان! مهم‌ترین حاشیه‌های روزهای جام جهانی زنان در کاتالان اعتراض حرفیان کره جنوبی به حضور یک بازیکن مرد در ترکیب کره جنوبی است. این بازیکن، یانگ سو-هون است که به‌عنوان بازیکنی ازبک در تیم ملی فوتبال کره شمالی حضور داشته است. فدراسیون فوتبال کره اعلام کرده است که تنها فیزیک ظاهری او شبیه بازیکنان مرد است و او در واقع زن است. این بیان در دوبازی ابتدایی کره جنوبی در این جام بازی نکرد اما بر اسپانیا به میدان رفت.

بنر اعتراضی به قلعه نونی! روز پنجشنبه تعدادی از هواداران استقلال بابت این شایعه که شاید امیرقلعه نونی بار دیگر سرمربی استقلال شود برای اعتراض به این تصمیم هیات مدیره دو بنر را در باشگاه استقلال نصب کردند. در این دو بنر نسبت به این که این تیم فصل گذشته روزهای خوبی نداشت، اعتراض کردند. آنها اعتقاد داشتند استقلال باید دست مردان استقلال بچند هم‌چنین به هیات مدیره جدید استقلال نیز لقب «سفرashi» داده شد.

حمله خوردبین به نژادفلاح! محمود خوردبین، سرپرست تیم پرسپولیس با این جملات به محمدحسین نژادفلاح قائم مقام سابق باشگاه حمله کرد: «رفتن نژادفلاح از پرسپولیس را نه فقط به هواداران پرسپولیس که به همه ملت ایران و حتی جامعه ورزش تهرانی می‌گوییم، فکر می‌کنیم درایام ماه مبارک رمضان خاوند به ما یک عیدی بزرگ دادا و به یکی از مدیران سابق باشگاه پرسپولیس گفته بود خوردبین، به بهانه خریداری تیم دزدی می‌کرده‌ایم که جرات نداشت این حرف‌ها را جلوی خودم بزند، او به همه توهمین می‌کرد و یک سیاه‌پان حریفی است.»

ترانسفر

• **ماریو ماندزو** کیچ یا دریافت ۱۳ میلیون یورو از آلتیکو مادرید به پدرو پونسو ایتالیایی منتقل شد.
• **لوکاس باروس** مهاجم پیشین اسپانیا تاگ مسکو که همراه با پاراگوئه در کوپا آمریکا بازی می‌کنند، به المیراس برزیل پیوست.
• **وحید شیخ وینی**، دروازه بان فصل گذشته نفت تهران به‌عنوان اولین خرید سیاه جامگان مشهد تیم تازه لیگ برتری شده معرفی شد.
• **میانیچی**، بازیکن ژاپنی ماینتنس از فصل آینده شاگرد ونگر در آرنهال خواهد بود.
• **دژان استانکوویچ**، هافبک پیشین اینتر به‌عنوان دستیار میهایلوویچ در این باشگاه معرفی شد.

حسین عبیدی، سخنگوی جدید باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با «شهروند»:

مدیرعامل پرسپولیس نمی‌شوم

خطرات بد گذشته با نژادفلاح و برانکو را فراموش کردم



شهروند شاید سورپرایز هیات مدیره جدید پرسپولیس مربی سابق این تیم بود که تا به حال فقط عادت داشتیم او را روی نیمکت بنشینیم اما این بار وارد کار مدیریتی شده و اتفاقاً وظیفه سنگین سخنگویی باشگاه پرسپولیس را نیز بر عهده گرفته است. حضور حسین عبیدی در هیات مدیره به واسطه اختلافاتش با برانکو و نژادفلاح حاشیه‌ساز هم شده است اما او می‌گوید تمام اتفاقات گذشته را فراموش کرده است.

برکناری برانکو شایعه است

حسین عبیدی، سخنگوی باشگاه پرسپولیس درباره شایعه برکناری برانکو و سرمربیگری گل محمدی در این تیم به «شهروند» می‌گوید: «این شایعه متأسفانه از هفته‌ها قبل به وجود آمده و با وجود این که بارها از سوی مسئولان قبلی و فعلی تکذیب شده، باز هم خیلی هدفمند از سوی شایعه‌سازان مطرح می‌شود. به نظر می‌آید به جای پاسخ دادن به این شایعات وقت‌مان را روی مسائل مهم‌تر بگذاریم چون هیات مدیره جدید از برانکو حمایت می‌کند.»

شاید اسپانسر ما را ایده انتخاب شود

او در ادامه درباره اسپانسر پرسپولیس صحبت می‌کند: «این مساله، یک کار حساس و مهم است که باید خیلی سریع و درست پیش برود. یکسری از افراد و شرکت‌ها قبل از این با وزارت ورزش در این باره مذاکره کردند و همچنین هیات مدیره نیز در تلاش است تا منابع مالی را فراهم کند. البته فعلاً با یکسری از تیم‌های خارجی اسپانسر مجبوریم کار را پیش ببریم. اگر هم تمنا برای اسپانسرینگ زیاد باشد، شاید از طریق مزایده اسپانسر انتخاب شود.»

مدیرعامل نمی‌شوم

شایعه مدیرعاملی حسین عبیدی هم در پرسپولیس به وجود آمده که عبیدی این مساله را رد می‌کند: «زمان برای انتخاب مدیرعامل از سوی هیات مدیره بسیار محدود بود و به همین دلیل ما تصمیم گرفتیم فعلاً طاهری را به‌عنوان سرپرست انتخاب کنیم تا کارها سریعاً پیش برود. طاهری سابقه‌ای کار را داشته و در این مقطع بهترین گزینه بود. این زمان کم، دشمن باشگاه بود و حالا باید

کروات با انگیز در انتظار نشستن روی نیمکت استقلال

چشم به جیب وزارت ورزش

ایگور استیمیچ: حق هواداران استقلال، قهرمانی است



شهروند آن مدافع میانی خطرناک‌تری که به اندازه اسلوان بلیج (او به ماتیس سامرو روی زمین افتاده در بازی یورو ۹۶ لگد زد)، رابرت یارنی (زندگی با شوتی مهارنشده مقابل آلمان در جام جهانی ۱۹۹۸) و دار یوسیمبیچ (بازیکن همیشه متوسط میلان طلایی دوران آنچلوتی) برای جهان فوتبال تصویرسازی نکرد، حالا می‌تواند برای ما ایرانی‌ها، بیش از این ۲ بازیکن همراهِش در خط دفاعی تیم سوم جام جهانی ۱۹۹۸ یک شخصیت خاص شود.

حضور در تهران

ایگور استیمیچ، یکی از مدافعان میانی کرواسی در جام جهانی ۱۹۹۸ جهت مذاکره برای تبدیل شدن به سرمربی استقلال صبح دیروز وارد تهران شد و پس از چند ساعت برای مذاکره به دفتر باشگاه رفت. اقدام بعدی، حضور در کمپ باشگاه بود آنچه حاشیه‌های زیادی به وجود آورده؛ از پارک شدن خودروی استیمیچ در جای پارک همیشگی امیرقلعه نونی تا خوشبویش مدافع سابق کرواسی با جیمی جامپ استقلالی‌ها در کمپ پرو داتخ ۵۰۵۰، دو صندوق صدقه باشگاه.

عدم توافق مالی

برنامه بعدی استیمیچ حضور مجدد در باشگاه استقلال و انجام فاز دوم مذاکره بود. اگر البته ختم به خیر نشد و هر چند توافقات فنی صورت گرفت اما ۲ طرف بر سر مبلغ پیشنهادی به توافق نرسیدند. حالا قرار است حضور استیمیچ در جلسه امروز اعضای هیات مدیره استقلال با وزارت ورزش، پایانی بر دوستان باشد. اگر این وزار تخلفه بود چه در استقلال را پرداخت کند این انتقال صورت می‌گیرد. در این بین، عده زیادی از احتمال به توافق نرسیدن طرفین می‌گویند چون پای یک گزینه به رنگ به نام پروژ مظلومی وسط است. وقتی از او نام می‌برند، همه یادابار سابقش یعنی منصور جوهری می‌افتند.

امیدهای استیمیچ

مدافع سابق تیم ملی کرواسی چه در جلسه امروز با وزارت ورزش به توافق برسد و چه گزینه سوخته نام بگیرد، امروز از تهران به سمت زادگاهش می‌رود. بهرام افشارزاده مدیرعامل همیشه پاسخگو استقلال در این باره گفت: «بعد از عدم گذاری استقلال به

کودکان دروازه غار به دنبال خوشبختی دروغ شده می‌گردند

بچه‌های فوتبال، فرزندان امید

چند تن از اهالی ورزش به همت روزنامه شهروند با کودکان کار دیدار کردند

مهمانان از راه می‌رسند و ماهیت تلاش‌های موسسه امام علی (ع) برای همه رو می‌شود؛ یک نهاد خیریه با ۱۵ سال سابقه کار که هفته‌های ۲ روز، زمین فوتبال دروازه غار را برای بچه‌های کار سابق خالی می‌کند. گفته می‌شود پای فوتبالیست‌های بزرگ به این زمین باز شده اما در نهایت فقط چندعکس گرفته شده و دیگر هیچ. دقیقاً همین‌جا سفره دل مسئولان موسسه‌ما می‌شود و آنها رو به مهمانان از بی‌توجهی‌ها گله می‌کنند. صادق درودگر، عضو مجمع فدراسیون و مدیرعامل نساجی، هومن افاضلی، سرمربی سابق تیم ملی امید، فرامرز خوندنگاه، رئیس کمیته قوی‌ترین مردان ایران و امیرالعبدلی، دستیار افاضلی و مربی سابق استقلال آذین که به همت گروه ورزش روزنامه شهروند در این موسسه حضور یافته بودند، به دقت به حرف‌ها گوش می‌دادند و البته راهکار می‌آفریندند.

بودجه گرفتن از قیفا

تعاریف متفاوت بچه‌های گروه موسسه امام علی (ع) در ستایش بچه‌های تا دیروز آسیب دیده اجتماعی و امروز فوتبالیست، جرقه حمایت اصولی از آنها را در ذهن مدعوین به وجود آورد. هومن افاضلی به واسطه همسرش (عضو کمیته بانوان قیفا)، قول مکاتبه و بودجه گرفتن از قیفا برای ساماندهی امور این بچه‌ها را داد و درودگر هم ادعا کرد با توجه به روابط خویش با مسئولان شهرداری‌های مختلف، یک زمین آبرومندتر برای بچه‌ها دست و پا می‌کند. مسئولان موسسه هم از مدعوین درخواست کردند در مسابقات قهرمانی کشوری بین موسسات خیریه، حامی آنها باشند. صحبت‌های عموم به اندازه آفتابی که تاب‌مرز حضور مهمانان تالو داشت، گرم و حرارت‌سایع می‌کرد و صرف بیان این وعده‌ها برای بچه‌ها خوشایند بود. چند نفر از بیرون مانده‌ها از زمین چمن از عکاس، تقاضای عکس یادگاری داشتند و گروهی دیگر با نگاهی عجیب، تقاضایشان را مطرح می‌کردند.

سخنرانی درودگر

هنگامی که مهمانان پس از چندین دقیقه صحبت به محل به صف شدن بچه‌های فارغ شده از فوتبال درحال حرکت بودند، پسر بچه‌ای با لحنی جذاب از درودگر خواست برای او کفش بخرد و وقتی مدیرعامل نساجی از شماره پای او مطمئن شد، کنار بقیه بچه‌ها رفت تا سخنرانی را گوش دهد. وقتی درودگر از



عکس‌ها: امیر جدیدی / شهروند

تاریخ نگار

روز خنده ایران

شهروند | ۳۱ خرداد، روزی تلخ برای جامعه و یادگاری شیرین برای فوتبال‌ماست. ۲۷ سال پیش در این تاریخ در گرم‌گرم بازی برزیل و اسکاتلند، یکی از فجع‌ترین زلزله‌های تاریخ، رودبار را تقریباً خاک یکسان کرد اما ۸ سال بعد در یک جام جهانی دیگر، برتری در نبرد قرن جام جهانی، ما را از خوشحالی به خیابان‌ها کشاند.

تولدفرانکی



۳۷ سال پیش، یک روز قبل از فرارسیدن تاریخ شناس فوتبال ما فرانک امپارد، بهترین گلزن تاریخ چلسی به دنیا آمد. خواهرزاده، جیمی دنپ معروف در سال‌های آخر دوران بازی از چلسی دل‌کنده و حالا در آمریکا توپ می‌زند.

دوران فرانک سوسی

ژان تیگناس و زین‌الدین زیدان، ۲ افسانه فوتبال فرانسه هر ۴ در روز ۲ تیرماه به دنیا آمده‌اند؛ زیدو ۴۳ و تیگناس ۵۹ سال پیش هر ۲ بازیکن، اعضای کلیدی تنها ۲ فرانسه باشکوه تاریخ فوتبال هستند. زیدان با بردن ۳ عنوان مردسال جهان و شیوه بازی خاص خود، از سوی عده‌ای، کامل‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال نامیده می‌شود. ۳۹ سال پیش در روز ۲ تیر، بازیکن ویرا دیگرو فوتبالیست بزرگ فرانسوی هم به دنیا آمد.

خوش به حال دنیا!

شنبه ۳ تیر ۱۳۶۶، لیونل مسسی در سناطفاه آرژانتین متولد شد. ستاره فوتبال دنیا با هنر نابش درون میدان، خیلی‌ها را بابت آفرینش او در این روز، سیاه‌سگزار خوانده کرده است. برنده ۴ عنوان مردسال جهان به تحقیق بزرگ‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال است. ۳۴ سال پیش در چنین روزی، تومیسلاو ایوویچ، سرمربی سابق تیم ملی کشورمان به دلیل بیماری و کمپوت سن در ۷۷ سالگی درگذشت. او در دوران طلایی مارسی، یکی از مربیان تیم بود و همراه امارات، نایب‌قهرمان جام‌های آسیا در سال ۱۹۹۶ شد.

شبی خوش تر از همه تاریخ



چند ساعت پس از برتری ۵ بر صفر آرژانتین مقابل جامائیکا، اسپرمارکت‌هایی که تازه با دیده صف‌تخمه آشنا شده بودند، ناگهان خلوتی ویژه‌ای را تجربه کردند و ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه روز ۳۱ خرداد ۱۳۷۷ برای بازی قرن با آمریکا آماده شد. بازی دوم در گروه ششم جام جهانی ۱۹۹۸ با ضربه‌سراستنایی استیلی و فرامهدوی کی‌ساید ماه به پایان رسید با نتیجه ۱-۰. دومین جشن خیابانی به خاطر فوتبال شکل بگیرد. در این روز میشال پلاتینی، اسطوره فوتبال فرانسه و رئیس فعلی یوفا هم به دنیا آمده. البته ۴۳ سال قبل از بازی ایران و آمریکا.

مرگ تاسف‌بار

۵ تیر یاد روز خاطرات تلخ و شیرینی است. ۲۷ سال پیش در چنین روزی، پائولو مالدینی، اسطوره میلان، به دنیا آمد. او همه ۲۳ سال دوران بازی‌اش را در رومسونی گذراند و به همین خاطر، شمارش بازی‌نشسته‌شده است ۱۲ سال پیش در روز ۵ تیر، «مارک ویوین فو» که کاروانی اواسط نیمه بازی دوم نیمه‌نهایی جام کنفدراسیون‌ها در سال ۲۰۰۳ بود، هیچ برخوردی دچار حمله قلبی شد و ساعتی بعد در بیمارستان درگذشت. جالب این که او در همان زمینی به زمین افتاد که بیشترین سال‌های دوران حرفه‌ای‌اش را سپری کرده بود؛ استاد پروموزر لان لیون!

تیر بازی

- کارلوس کی‌روش و دستیارانش برای مرخصی ۳ هفته‌ای ایران را ترک کردند.
- **مجنتی** مجرمی که یک روز بعد از انتخابش به‌عنوان مربی تیم‌های پایه پرسپولیس استعفا داد.
- **دور** جدید تمرینات پرسپولیس برای لیگ پانزدهم از امروز با حضور برانکو آغاز می‌شود.
- **را** اعلام رئیس فدراسیون وزنه برداری، اعضای تیم ملی ایران به‌زودی اردوی مشترکی را با هم‌تیمی‌های ایتالیایی خودبرگزامی‌کنند.
- **علی** کفاشیان که برای جراحی آپاندیس خود در بیمارستان بهمن تهران بستری شده بود بعد از گذراندن دوران نقاهت مرخص شد.
- **فدراسیون** فوتبال گوم‌گوم برای برگزاری هر ۲ دیدار رفت و برگشت خود با ایران در تهران خواستار دریافت ۳۰۰ هزار دلار شد.
- **در** ادامه جام‌های آمریکا جنوبی ونزولا یک بر صفر مقابل پرو شکست خورد تا در جدول این گروه برزیل، پرو ونزولا و کلمبیا همگی ۳ امتیاز و تفاضلی مساوی داشته باشند.

• **بور** جدیدی: برای سرپرستی با استقلال با من صحبتی نشده است
• **قنبر** زاده: قهرمانی در آسیا در دسترس نیست
• **تیمور** نام: دنبال کاپیتانی تیم ملی ایران نبودم/ هنوز زمانم به استقلال برمی‌گردد/ یانه
• **کفاشیان**: برای دیدار AFC نامزد نمی‌شوم